РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ФИЛИППОВСКОЕ

КИРЖАЧСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Г  Л  А  В  Ы

От 04 мая 2017 года                                                                                                                    № 47
Об утверждении комиссии по землепользованию

         и застройке муниципального образования сельское

             поселение Филипповское
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», соглашением № 74 от 28.12.2016 г. заключенным между органами местного самоуправления муниципального образования Киржачский район и органами местного самоуправления муниципального образования сельское поселение Филипповское Киржачского района Владимирской области о делегировании отдельных полномочий
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1.  Утвердить:

1.1. Состав комиссии по землепользованию и застройке муниципального образования сельское поселение Филипповское, согласно приложению № 1.

1.2. Положение о комиссии по землепользованию и застройке муниципального образования сельское поселение Филипповское, согласно приложению № 2.

2.  Признать утратившим силу постановление главы муниципального образования сельское поселение Филипповское от 26 мая 2016г. № 165 «Об утверждении Положения и состава комиссии по землепользованию и застройке муниципального образования сельское поселение Филипповское».
3.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

        4.   Настоящее постановление вступает в силу с момента его принятия.
        Глава администрации
        муниципального образования

        сельское поселение Филипповское:                                              О. М. Иванов
                                                                                                                  Приложение № 1
к постановлению главы администрации муниципального образования сельское

  поселение Филипповское

              от 04.05.2017 г. № 47
СОСТАВ

комиссии по землепользованию и застройке муниципального образования сельское поселение Филипповское
Иванов Олег Михайлович - глава администрации муниципального образования сельское поселение Филипповское, председатель комиссии;

Рубцов Леонид Аркадьевич   - исполняющий обязанности заместителя главы администрации муниципального образования сельское поселение Филипповское, заместитель председатель комиссии;

Постникова Елена Михайловна - главный специалист по землеустройству администрации муниципального образования сельское поселение Филипповское, секретарь комиссии.

Члены комиссии:

Евтешина Наталия Владимировна - исполняющий обязанности заместителя главы администрации муниципального образования сельское поселение Филипповское;

Громозденков Михаил Васильевич - исполняющий обязанности главного специалиста, юриста администрации муниципального образования сельское поселение Филипповское;

Лысова Елена Ивановна - ведущий специалист по работе с населением администрации муниципального образования сельское поселение Филипповское;

Михайленко Любовь Моисеевна - главный специалист по работе с населением администрации муниципального образования сельское поселение Филипповское;

Черепанова Вера Евгеньевна - директор муниципального казенного учреждения «Хозяйственно - транспортный отдел администрации муниципального образования сельское поселение Филипповское»;

Артюшкина Светлана Алексеевна - юрист муниципального казенного учреждения «Хозяйственно-транспортный отдел администрации муниципального образования сельское поселение Филипповское»;
Лагутин Александр Анатольевич - главный специалист по землеустройству муниципального казенного учреждения «Хозяйственно - транспортный отдел администрации муниципального образования сельское поселение Филипповское»;
Белов Сергей Александрович - заведующий отделом муниципального казенного учреждения «Управление ЖКХ, архитектуры и строительства Киржачского района» (по согласованию).
                                                                                                                Приложение № 2
к постановлению главы администрации муниципального образования сельское

поселение Филипповское

                                                                                              от 04.05.2017 г. № 47
ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по землепользованию и застройке муниципального                 образования сельское поселение Филипповское
I. Общие положения
1.1. Настоящее Положение определяет порядок деятельности комиссии по землепользованию и застройке муниципального образования сельское поселение Филипповское (далее - комиссия) на территории муниципального образования сельское поселение Филипповское Киржачского района Владимирской области.
1.2. Комиссия является консультативным органом при главе администрации муниципального образования сельское поселение Филипповское (далее - глава администрации) и формируется в целях реализации полномочий, по организации работ по подготовке, согласованию и внесению изменений в правила землепользования и застройки муниципального образования сельское поселение Филипповское.
1.3. Комиссия состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря и членов комиссии.

1.4. Комиссия осуществляет свою деятельность на основании настоящего Положения, в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации.
II. Полномочия комиссии
2.1. Комиссия обладает следующими полномочиями:
- подготавливает рекомендации (предложения) о внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования сельское поселение Филипповское (далее -  Правила землепользования и застройки);
- организовывает и координирует разработку проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки;
- подготавливает предложения о внесении изменений в градостроительное зонирование территории;
- организует разработку градостроительных регламентов и внесение изменений в утвержденные градостроительные регламенты;

- рассматривает обращения физических и юридических лиц о внесении изменений в Правила землепользования и застройки;

- организует проведение публичных слушаний в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации и по результатам публичных слушаний готовит рекомендации Главе поселения;

- рассматривает заявления граждан и юридических лиц по вопросам соблюдения Правил землепользований и застройки;

- рассматривает иные вопросы, касающиеся внесения изменений в Правила землепользования и застройки.
2.2. Комиссия имеет право:

- приглашать на заседания Комиссии представителей органов местного самоуправления муниципального образования сельское поселение Филипповское, Киржачского района, а так же юридических и физических лиц по вопросам, относящимся к их компетенции;

          - создавать при Комиссии совещательные, консультативные и иные органы (советы, рабочие группы) для подготовки материалов по вопросам, рассматриваемым на заседаниях Комиссии;

        - привлекать в установленном порядке к работе независимых экспертов.
III. Порядок работы комиссии
3.1. Заседания комиссии правомочны, если на них присутствует не менее половины от установленного числа членов комиссии. Решения комиссии принимаются большинством голосов членов комиссии присутствующих на заседании.
3.2. Работой комиссии руководит председатель комиссии, в его отсутствие – заместитель председателя.

3.3. Решения комиссии оформляются протоколом, который подписывается председателем или, в случае его отсутствия, заместитель председателя комиссии и секретарь комиссии.
IV. Организация деятельности комиссии
4.1. Председатель комиссии:

- созывает заседания комиссии и организует подготовку к ним;

- возглавляет и координирует работу комиссии;

- распределяет обязанности между членами комиссии;

- приглашает на заседания комиссии представителей заинтересованных лиц;

- ведет заседания и утверждает итоговое решение заседания комиссии;

- обобщает внесенные замечания, предложения и дополнения с целью внесения их в протокол;

- снимает с обсуждения вопросы, не касающиеся повестки дня, а также замечания, предложения и дополнения, с которыми не ознакомлены члены комиссии;

- дает поручения членам комиссии для доработки (подготовки) документов (материалов);

- организует работу по выполнению решений комиссии.

4.2. Секретарь комиссии:

- ведет протокол заседания комиссии;

- представляет протокол для утверждения председательствующему на заседании комиссии в течение 3-х дней после проведенного заседания;

- осуществляет сбор замечаний и предложений по вопросам, которые находятся в компетенции комиссии, за 2 дня до следующего заседания комиссии представляет их для рассмотрения членам комиссии;

- извещает всех членов комиссии о дате внеочередного заседания телефонограммой не менее чем за два дня до начала заседания.

4.3. Члены комиссии:

- участвуют в обсуждении и голосовании рассматриваемых вопросов на заседаниях комиссии;

- высказывают замечания, предложения и дополнения, касающиеся основных положений проекта Правил землепользования и застройки и внесения в них изменений, в письменной или устной форме;

- высказывают особое мнение с обязательным внесением его в протокол заседания;

- своевременно выполняют все поручения председательствующего;

- по поручению председательствующего готовят заключения по вопросам, находящимся в компетенции комиссии.
V. Заключительные положения
5.1. Периодичность проведения заседаний Комиссии определяется председателем Комиссии.
          5.2. Члены Комиссии осуществляют свою деятельность на безвозмездной основе.

5.3. Администрация муниципального образования сельское поселение Филипповское предоставляет Комиссии необходимые помещения для проведения заседаний, публичных слушаний, хранения документов.